

Kazimierz Winiarczyk
Radny Rady Miejskiej
w Wąchocku

Wąchock 30.11.2011

Burmistrz
Miasta i Gminy
Wąchock

Wnioskuje o podjęcie zdecydowanych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na Placu mjr Ponurego w Wąchocku poprzez:

- Kategoryczne żądanie od dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach zmontowania w na przejściu najbardziej uczęszczanym światel ostrzegawczych – pulsacyjnych , podobnych do istniejących już w Wielkiej Wsi.
- Domaganie się od policji egzekwowania przestrzegania szybkości na drodze nr 42 w Wąchocku, a zwłaszcza w rejonie przejść dla pieszych.
- Poprawę oświetlenia na przejściach dla pieszych oraz stale dostosowywanie czasu oświetlenia ulic tak aby była lepsza widoczność na przejściach , zwłaszcza po zapadnięciu zmroku, kiedy sporo mieszkańców chodzi po ulicach, a lampy jeszcze nie świecą.

Uzasadnienie:

Mieszkańcy Wąchocka kategorycznie domagają się poprawy stanu bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. W Wąchocku na o Placu mjr Ponurego na odcinku kilkudziesięciu metrów znajdują się trzy przejścia . Są one usytuowane w takim miejscu, że kierowcy jadący od strony Wielkiej Wsi jadą często z góry z nadmierną szybkością , a kierowcy jadący od strony Starachowic również często, a dotyczy to zwłaszcza samochodów o dużej ładowności ,rozpędzają się by płynniej pojechać pod wspomniane wzniesienie.

W związku z tym przejście przez ulice staje się coraz niebezpieczniejsze. Równocześnie coraz bardziej wzrasta natężenie ruchu na wspomnianej drodze, zwłaszcza samochodów ciężarowych. Wiele pojazdów nagminnie nie przestrzega szybkości obowiązującej na terenach zabudowanych.

Należy również pamiętać, że z tych przejść korzystają uczniowie miejscowych szkół.

Warto dodać, że mieszkańcy Wąchocka widzą przyszłość planowanej obwodnicy we mgle i argumenty o zaniechaniu dalszych prac remontowych i modernizacyjnych na drodze nr 42 z powodu budowy obwodnicy zupełnie ich nie przekonują. Argumenty w tej sprawie prezentowane przez DDKiA traktowane są jako wprowadzanie w błąd opinii publicznej.

Wnioskuje o obsadzenie drzewami promenady od północnej strony zalewu ze ścieżką rowerową.

Kazimierz Winiarczyk.

KW